Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

Guararema, 17 de novembro de 2025.

OFÍCIO ESPECIAL 22/2025

Excelentíssimo Senhor,

                Nesta oportunidade, solicito a Vossa Excelência

providências urgentes no sentido de ser realizado, com

urgência, o conserto do asfalto na Rua Arujá, altura do n.º

48, no Bairro Jardim Luiza, tendo em vista que se formou um

buraco de grandes proporções no local, impossibilitando a

travessia de veículos e pedestres com segurança. Foto anexa.

                Além disso, o asfalto encontra-se em processo

de deterioração contínua, apresentando buracos e elevações que

comprometem a mobilidade urbana e representam risco de

acidentes.

                Diante da gravidade da situação, peço que

sejam tomadas as providências necessárias com a maior

brevidade possível, a fim de evitar danos maiores à população

e à infraestrutura local.

                Assim, na certeza de poder contar com a

colaboração de sempre, aproveito para manifestar meus votos

estima e consideração.

VANESSA MARTINS DOS SANTOS

Vereadora

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR

JOSÉ LUIZ EROLES FREIRE

PREFEITO MUNICIPAL

GUARAREMA/SP

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003400390037003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

  - Rua Arujá, altura do n.º 478, no Bairro Jardim Luiza.

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003400390037003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2025-11-23T09:51:30-0300